
ADMNIStlWÇAO Df IESUUAOOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETON. 4.257, de 02 de março de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO

SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
item 1, do artigo 4., da Lei n. 2.683, de 12-12-94 e artigo 4.,
da Lei n. 2.684, de 12-12-94,

DECRETA:

ARTIGO 1.- Fica aberto um crédito

suplementar no montante de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para
reforço da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1401.16885342.111 - Conservação de Pontes, Bueiros e Estradas do
Município

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (402) R$ 100.000,00

Soma R$ 100.000,00

ARTIGO 2.- Servirá de recurso ao crédito

aberto pelo artigo 1., a redução na seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1401.03070431.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da
SMTOV

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (389)..R$ 100.000,00

Soma R$ 100.000,00

ARTIGO 3.- Fica reajustado para menor o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995,
conforme segue:
ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Município dt

Sanfc Cruz do Sul
Gente em ação.



ADMNISTSAÇAODE«SUITADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

PROJETO 1.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
16 - Caminhão-Chassis (25.t.)(2) R$ 100.000,00

Soma R$ 100.000,00

ARTIGO 4.- Revogam-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito,0 2 de março de 1995

DR. E

Registre-se, publiquer-se e cumpra-se

VA]íLDEMIR/ SIÇINA1
Secretário Municipal da Administração

Sanfe Cruz do Sul
Gente em ação.

ILHERME HE

/Municipal de'
ruz do Sul-RS


